AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" JP Clima " SH.P.K

Sot ne Tirane, me date 28/06/2022 (dy mije e njezete e dy), z. Alban Roland Dervishi i datélindjes
29.02.2000 lindur n& USA e banues né Tirang, madhore me zotési t& ploté pér t& vepruar, identifikuar
me ane te leternjoftimit me nr. Personal ID K00229027B, e cili me cilésiné e "ortakut themelues”, me
vullnet t€ lir¢, t& plote e t& singerté. dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e
Republikés s& Shqipérisé né Kodin Civil né fuqi, n& ligjin 9901 date 14.04.2008. “Pér shoqgrité
tregtare”, n€ ligjiin  "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", né at& Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon
shoqgriné tregtare, me pérgjegjési té€ kufizuar, " JP Clima " SHP.K .

KREUII

Neni 1

Krijimi
Shoqgéria "JP Clima" SH.P.K, &shté person juridik i s& drejtés shqiptare. Shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar, m€ posht€ e quajtur “Shoqgria”.

Neni 2

Personaliteti juridik
Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare t&¢ Biznesit, n&
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqgria, pasi t€ ket€ fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shoggria " JP Clima " SH.P.K, &shté njé e tille, kapitali i se cilés ndahet n& kuota dhe q& themelohet
nga ortaku i vetém q& pérballon humbje vetém deri né& kufirin e vler&s se kontributit t& tij n& kapitalin
themeltar

Neni 3

Selia
Shogéria e ka seling n€ Tirane, Rruga “Deshmoret e 4-Shkurtit, Ndertesa nr. SH/K 1, Apartamenti nr. 10,
zona katastrale nr. 8270, nr. pasurie 4/90+1-10.
Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hap€, zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filiale, si brenda ashtu
edhe jasht& Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 4
Kohézgjatia
Shoqgria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore t& papércaktuar duke filluar nga data
e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé
Shoqéria do t& keté si objekt t& veprimtarisé:

o Tregti, Import - eksport, me shumice e pakice te pajisieve elektronike, elektro-shtepiake, te
ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit te klimes, impiante te brendshme elektrike, telefonike,
radiotelefoni TV, si dhe servisin e tyre, servis kompjuteresh dhe pajisje telekomi, pajisje
hidrosanitare, hoteleri, mallra industriale, materiale ndertimi.

¢ Tregti me shumic€ dhe pakicé i pajisjeve dhe sistemeve pér mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve
té tjera sigurimi dhe detektimi .

* Projektim dhe zbatim i sistemeve per mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve te tjera sigurimi dhe
detektimi. Impiante te brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV, montimi, mirembajtja
dhe ristrukturimi i linjave elektrike, telefonike, radiotelefoni ¢ TV si edhe te linjave te
trasmetimit te ngjashme me to e kompletuar me cdo punime te lidhur me muraturen, plotesuese
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ose ndihmese, per tu realizuar, te ndara nga zbatimi i sistemeve te tjere e jane realizuar ose
Jjane duke u realizuar ne punimet e pergjitheshme

¢ Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirembajtja e tyre. Montimi, mirembajtje ose
ristrukturim i impianteve hidrosanitare te kuzhines, lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado
ge te jete shkalla e rendesise se veprave, e kompletuar me punimet e muratures plotesuese ose
ndihmese, ge jane realizuar ose jane duke u realizuar ne punimet e pergjitheshme.

o Shoggéria ka t& drejté t& shtoj& objektin e veprimtarisé s& saj, né ¢do kohé sipas ligjeve né fuqi.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisg &shté 100,000 (njeqindmij&) lek dhe &shté i ndaré né 1 (nje) Kuote, vlera
nominale e t€ ciles &shté 100,000 (njegindmije) lek. Kapitali i shoqérisé zotérohet nga: Alban Roland
Dervishi, kuote me vleré to pérgjithshme 100,000 (njeqindmijé) lek, q& p&rben 100 % te kapitalit
themeltar t& shoqgrisé. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pé&rfagésohen nga letra me vleré t&
tregtueshme dhe as me kontribute n& sh&rbime. Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt
t€ tretéve deri n€ vlerén e kontributit t& tij n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé;

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave t& treté q& nuk béjné pjesé né& shoggéri,
vetém me miratimin e Ortakut t& Vetém.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané t&
transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashké&shortéve. Gjithashtu jané t& transferueshme
ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet paraardh&sve dhe pasardhésve. népérmjet akteve ligjore.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

bashkepunoje edhe me shoqeri te tjera me objekt te njejte ose te ndryshem nga i saj. Shogeria ka te
drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj, ne ¢do kohe sipas ligjeve ne fuqi

Neni 8
Organi Vendimmarrés
1. Asambleja e pérgjithshme &€shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér céshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisg;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin ¢ administrator&ve;

d) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) péreaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c* dhe “d” t& késaj pike;

f) mbik&qyrjen e zbatimit 1& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;

h) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

1) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

Noutec



k) riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisé;

l) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

m) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara ng shkronjat “e” dhe “f” t& pikés
1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.

3. T& drejtat dhe detyrimet e asamblesé s& pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. T& gjitha
vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né€ njé& regjistér t& vendimeve, t&€ dhénat e t€ cilit nuk
mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet
pér:

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
e investime;
e vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t’i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta n& mir8besim, pérvec rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazgé t& rrethanave t¢ garta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.
4. Ortaku i vetém mund (€ pérfagé€sohet edhe nga njé tjetér person, népérmjet prokurés.
5. Mbledhja e zakonshme e asamblesg s€ pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit vendosen nga ortaku i vetém.
Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér t€ pasqyruar ndryshimet né skedén e
shogérisé.

Neni 10

Administrimi
Administratori emé&rohet dhe shkarkohet me vendim t&€ Ortakut t&€ Vetém t€ shoqérisé.
Ortaku i vetém vendos pér sistemin e administrimit, dhe né& rastin ¢ nj& organi administrativ me shume
administratore, pércakton numrin e tyre dhe kompetencat.
Administratori/rét, mund te jene ose jo ortaké t& shogérisé.
Administratori mund t& shkarkohet n& ¢do kohé.
Administrator i shoqérisg éshté Z. Alban Roland Dervishi, me njé afat 5- vjecar.

Neni 11
Kompetencat
Shogéria administrohet nga njé Administrator i Vetém.
Administratori ka t& drejté e detyrohet té:
o kryej t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
* kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&€ dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqéris;
o pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqget kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;
e krijoj njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérise;
e kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;
e raportoj pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

Ao



* Administratori ka t& drejté t& kryej t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonsh&m e t&
jashtézakonshém.

e Administratori pérfagéson shoqéring pérpara t& gjitha personave fizike e juridike, publiké
dhe/ose privaté vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore t& t& gjitha shkalléve.

e Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né emér t&
shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé& ligji ia jep shprehimisht
ortak&ve t&€ shogérisé.

* Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me & tretét népérmjet akteve q& jané né
perputhje me objektin € saj.

e Administratori ka gjithashtu t& drejté t& nénshkruaj kontrata té ndryshme n& emér e pér llogari
t&€ Shoqérisé. pérfshi kétu kontratat e qiras, shitjes, blerjes, kredive a hipotekimit t& pasurive
t& paluajtshme, t& nénshkruaje aktet e themelimit t& shoqérive t€ tjera ku Shogéria &shté ortak,
t& nénshkruaj e hartoj ¢do dokument e t& kryeje né emér t& Shoqgérisé ¢do veprim pérballe t&
gjitha Bankave shqiptare apo te huaja n& lidhje me ¢eljen apo mbylljen e llogarive rrjedhése té
Shoqéris€, nénshkrimi i kontratave t& ndryshme bankare pér financimin e Shoqérisé si dhe t&
kryej veprime térheqje ¢ derdhje shumash nga kéto llogari pa limit.

e Shoqéria nuk merr pé€rsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté& prové e
mjaftueshme.

e Klauzolat e kétij statuti q& kufizojné kompetencat ¢ administratorit, t& cilat rrjedhin nga ky nen,
duhet t& respektohen nga € tretét.

e Administratorit ose ortakut q&€ nuk &sht& person juridik, nuk u lejohet t& kontraktojné& né
¢far€dolloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, t€ japin pélgimin né emér t& saj, pér
paradh&nie si dhe t& béhen dorézénés apo t& garantojné n& emér té saj angazhimet ndaj t&
tretéve. NE rast t€ kundért kontrata €shté e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31Dhjetor.
Pérjashtimisht viti i paré- financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare
t& Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Shpérndarja ose prishja e shogérisé
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& behet n& ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe para
plotésimit t& afatit p&r t& cilin &sht& krijuar si¢ mund té jene :
Humbja ¢ kapitalit ose pamundgsia e vazhdimit t& métejshém t€ veprimtarisé s& saj:
NE njé nga ményrat e parashikuara nga ligji " Pér Falimentimin e Shoqérive Tregtare"
Kur plot€sohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare,
Ne ket€ rast Ortaku i Vetém merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon ményrén e likuidimit t&
shoqgrisg, duke caktuar 1 apo disa likuidatorg dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e
likuidatorit dhe emértesén shtesé " Shoqéri né likuidim e sipér ".

Neni 14

Baza Ligjore
Shoggria do te zhvilloje aktivitetin e saj n& pérputhje t& plote me keté akt themelimi dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
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Pér sa nuk parashikohet né¢ ket€ akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén e Shqipérisé q& ka lidhje me
objektin € veprimtarisg s& shoqérisé.

Neni 15
Dispozita pérfundimtare
Ky akt themelimi u hartua ne 4 ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera t& nj&jta juridike ne gjuhen shqipe
dhe u nenshkrua pasi u miratua n& parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqérisé tregtare
= I Clima"™ SHP K.

ORTAKU I VETEM
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